CONCURSO PÚBLICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE T RABALHO 

TEMPORÁRIO (TEATRO CONSTANTINO NERY)  

------- A Câmara deliberou, por maioria, com um voto contra, adjudicar o fornecimento da prestação de 

serviços de trabalho temporário à empresa Multipessoal, pelo preço total de € 164.104,80 (cento e sessenta 

e quatro mil, cento e quatro euros e oitenta cêntimos), a que acresce o respectivo IVA. ----------------------------  

5. AQUISIÇÃO DE TERRENO DESTINADO À ESCOLA E.B. 1/J .I. DE RECAREI - LEÇA DO 

BALIO 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 – homologar a acta da comissão de avaliação;

[...]

DA LEI 169/99, DE 18 SETEMBRO, COM AS ALTERAÇÕES IN TRODUZIDAS PELA LEI 5-

A/2002, DE 11 DE JANEIRO 

6.1. GRUPO DESPORTIVO CULTURAL E RECREATIVO ÁGUA VI VA - 1.250,00 € 

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - atribuir o subsídio no valor de € 1.250,00 (mil duzentos e 

cinquenta euros) ao Grupo Desportivo Cultural e Recreativo Água Viva; 2 - que os serviços exijam os 

comprovativos adequados da actividade para a qual foi solicitado o subsídio. ------------------------------------------  

6.2. CENTRO DE RECREIO POPULAR DA FREGUESIA DE LAVR A - 19.000,00 €  

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1- atribuir um subsídio no valor de € 19.000,00 (dezanove mil 

euros) ao Centro de Recreio Popular da Freguesia de Lavra; 2 - que os serviços exijam os comprovativos 

adequados do investimento para o qual foi solicitado o subsídio. ----------------------------------------------------------  

6.3. ASSOCIAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO DE SEGUNDA OPORTUNI DADE - APOIO À REALIZAÇÃO 

DE OBRAS NA EX-EB1 DO TELHEIRO: 204 500,00 €. 

-------- A Câmara deliberou, por maioria, com uma abstenção: 1 - atribuir um subsídio no valor de 204 500,00 

€ (duzentos e quatro mil e quinhentos euros) à Associação para a Educação de Segunda Oportunidade; 2 – 

aprovar o protocolo a celebrar com esta Instituição; 3 - que os serviços exijam os comprovativos adequados 

do investimento e das obras para os quais foi solicitado o subsídio. ------------------------------------------------------

[...]

10.459,56€ Equipamento 
Palamenta 

TOTAIS 38.867,50 €  118.254,17€  
 ------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar a atribuição de subsídios aos Agrupamentos de 

Escolas do Concelho referidos na informação dos serviços, no valor global de 157.121,67€ (cento e 

cinquenta e sete mil, cento e vinte e um euros e sessenta e sete cêntimos); 2 - que os serviços exijam os 

comprovativos adequados da realização das actividades e investimentos para os quais foi solicitado o 

subsídio. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a adjudicação definitiva da empreitada de Matosinhos 

Mar: Requalificação da orla costeira – parque de estacionamento da Agudela" à firma “BRITACO – Britas e 

Construções, Lda.”, pelo valor de 796.569,37 € (setecentos e noventa e seis mil quinhentos e sessenta e 

nove euros e trinta e sete cêntimos), a que acresce o respectivo IVA e com prazo de execução de nove 

meses. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ . 

12. PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE – CENTRO DE SAÚDE DE R ECAREI – LEÇA DO

[...]

Soares & Grego, Lda., onde a Comissão indefere a mesma e deliberou, por maioria, com uma abstenção e 

quatro votos contra, aprovar a adjudicação definitiva da empreitada de "Plano Municipal de Saúde – Centro 

de Saúde de Recarei – Leça do Balio" à empresa “Cunha & Barroso, Lda.", pelo valor de 389.491,42 € 

(trezentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e um euros e quarenta e dois cêntimos), a que 

acresce o respectivo IVA e com prazo de execução de quatro meses. -------------------------------------------------- . 

13. QUALIFICAÇÃO URBANA DO LARGO DA VISCONDESSA - S ANTA CRUZ DO 

BISPO/CONTA FINAL